
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
 
 

Prot. n. 827 
del 7/7/2021 
Class. VII/16 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA  
COMMISSIONE ESAMINATRICE  

  (Rif. Bando n. 4/2021 per n. 63 Borse di collaborazione di tipo A –  
Attività di tutorato in ingresso e in itinere - a.a. 2020-2021) 

 
 

IL PRESIDE 
 
 

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la possibilità per l’Università di 
disciplinare con i propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse 
ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, 
nonché all’assunzione di responsabilità amministrative 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R. n.1052 del 25.03.2019 
VISTA  la disposizione del Direttore dell’AROF del 15.10.2020, prot. n. 4260, con la quale è stata 

assegnata alla Facoltà di I3S la somma di euro 39.420,00 destinata all’erogazione di borse di 
tutorato in ingresso e in itinere per l’a.a. 2020-2021 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 27.05.2021 con la quale sono state ripartite n. 63 
(sessantatre) borse di collaborazione di tipo A per studenti triennali e magistrali tra i CdS della 
Facoltà 

   VISTA       la scadenza, in data 01.07.2021, del bando n. 4/2021, prot. n.649 del 01.06.2021 
VISTA    la delibera della Giunta di Facoltà del 05.07.2021, 
 

DISPONE 
 
la nomina dei membri della Commissione esaminatrice per il concorso pubblico di cui al Bando n. 4/2021 del 
01.06.2021 prot. n.649, ai fini dell’attribuzione di n. 63 borse di collaborazione di tipo A per i Corsi di Studio 
della Facoltà di Ingegneria dell’informazione, Informatica e Statistica, destinate ad attività di tutorato in 
ingresso e in itinere, di seguito indicati: 
 
Membri effettivi 
 
Prof. Paolo Giulio Franciosa - Presidente          
Sig.    Lorenzo Vagni            - Rappresentante degli studenti 
Sig.ra Cristina Marchetti       - Segretario 
 
Membri supplenti 
 
Prof. Emanuele Panizzi        - Presidente 
Sig.ra Alice Gabrieli          - Rappresentante degli Studenti             
Sig.ra Marcella Volpe           - Segretario 
 
 
Roma, 6 luglio 2021 
                

Il Preside 
F.to Prof. Fabio Grasso  

     
 


